曹发改 E⒛25〕 76号

关于转发 《省发展改革委三部门
关于印发《山东省新能源机制电价竟价实施

细则》的通知》的通知

国网曹县供电公司:

现将 《山东省发展和改革委员会 国家能源局山东监管

办公室 山东省能源局关于印发(山 东省新能源机制电价竞

价实施细则>的通知》(鲁发改价格 ⅡOz51577号 )转发给你

们,请遵照执行。另请转达相关竞价主体。

菏发改价格 E2θ2s9‘ 号

澍泽市
∷
褒展和改革委员会

关于转发《关于∷印发:出东省新能源∷机制

电价竟价实施绷AmlJ的通知》的通知

各县区发展政革局,鲁西新区经济发展局:

现将 《,关于印发山东省新能源机制电价竟价实施细则的通

知》 (鲁发改价格 ∈2θ 2∶5)577号 )转发给你们,请遵照执行。

⒈发展和改革委

匕 。Ⅱ垒色9:冫

sDpR¨ 202s∷ -00∷30005∶

JJ东省芨展辋波萆蒌员会

鲁发改价格 E2025〕 577号

国家懿湄局血东盗管办飧室文拧

省 源 局

关于印发《山东省新能源机镢电价竟价
实施绷奥◇的遘知

各市发展改蕈委、能源局,国网山东省电力公司,山东电力交易

申心,山东能∴源集团有∷眼公匐、华能山东发电有限公司、华电国

际电:力股份有限公司山东分公司、国家能源集团山:东电力肴限公

司、太唐山Ⅱ东发电有澄艮公司、国家电力投资集圃公司山东分公司、

华润电力控股有限公司华北太区、中寓王峡集团曲东分公司、山

东核电有限公司:

为推:动新能源高腠量发展,根据 巛关于印发《山东省新能源

上网电价市场化改革实施:方案》的通知》《鲁发改价格E,泥 s0∶07-     i
号》簿文件规定,省发展改革委、山东自邕源监管办、省能源局研

-1-

∷出

究制定了《山东省新能I源机+ll电价竟价实施绷则》,现印发给你

￠1。 请抓妤贯彻执行。

斡
噼

5年⒙月迩

-2-

噫 蘑

附件

山东省新能源机制电价竞价实施绷则

第-孽 慈 则
第-条
=制
定依据I根据《关于印发《山东省新能∷源上网电

价审场化改萆实施方案》的通知》 (鲁发改价格 旺20犭二576号 )

等文件规∷定,剞
∷
定本实施∷细劂∷。

第二条 【实施范囝
^本
实施细则所称新能源顼目,是指

Ⅱ25年 。月 1日及以后投产 (即金容量并网”下同)的风电、

光伏发电《以下简称新能源项目)。

任何单位不得将配置储能作为 6月 1目及以后投产风电、光

伏发龟核准、并网、上网等的前置条件。

第三条 汪全容量认定方式
^新
能源顼谓全∷容量规模,以顼

胃核准〈备案)装机容量《交流侧,下阃)为准。

第娥条 【并∷网时间认定方式I新能源顼回全容量并网时阃,

以顼回首次并网时间为准”其中风电、集I中式光伏和 1θ 平伏及∷

以⊥分布式光伏顼囝,为 电网企业发电设各启动试∷运票中标注∷的
“开工时阏”;1Ⅱ 0手伏 (不含)以下低压分布式光伏琢目”为

电网企业现场验收谰
:试∷并网:时阃,首次并网前,新能源顼目罱全

容量建戚。

第五条 【分布式顼日并网条仵】分布式顼目金∷容量并网时

应满足 △四可
” (可观∷、可测、可调

`可
控)条侔,具各在线参

-∷3一

与电力系统调节能力。

第六条 【分期 (批 )顼 目全容量认定方式1分期 (批 )并
网的项目氵应在核准 (各案)文仵中明确分期建∷设规模和建设内

容,或分别办理核准 (各案)文件p投产规模与核准 (各案 )文

件中分期 (批 )建设内容一致的,视同为当期 (批 )项 目按照核

准 (各案)文件全容量并网。对于分期 (批 )建设的项目-国 网

山东省电力公司按程序组织并网验收。

第七条 1分期 〈批 )顼 目机制电价认定方式1分期 (批 )

并网项目可按期 (批 )参加机制电价竟价,按期 (批 )确定全容

量并网时间。新能源项目竟得机制电量后分期 (批 )并网的,按

未全容量并网处置。对于具有多个机制电量、机制电价的同一个

场站,若分期 (批 )分另刂参与市场交易,其每期 (批 )发电设各

应具各独立计量、独立控制、独立预测等功能。

∷第
=簟
 竞价衷体

第八条 Ⅱ竞价缀织:主体】新能源∷竞价置作由省发展改革委

会阃省能源局负责组织,国网山东省电力公司负贵承担具∷体事务

性工作。

第九条 -宽价申报变体】竞价申报革∷体为已投产和计划次

年 1∷ 2月 31∷日前投:产 《首
∷
次竞价为 2∷020年 -月 1臼 -12月 31回

内投产),且未纳入过机+ll电价执行范圊的新能源顼目。

第十条 Ⅱ竟价申报主体例外情况1∷源网荷储、绿电直连等

新能源就近消纳顼自的风电、光伏发电.以及 2θ25年 6月 18日

一 嗅 -

(含 )以后投产的一般工商业光伏、,025年 6月 1日 (含 )以

后投产的大型工商业分布式光伏等项目,除白发自用电量以外的

上网电量全部参与电力市场交易,不纳入机制电价执行范围。

第十⋯条 1分布式光伏竟价代理商1符合竟价条侔的分布

式光伏顼目可自主参与竞价,也可委托竞价代理商代理参与。委

托代理商竟价的双方需签订 《竞价代理委托书》。现阶段,分布

式光伏竟价代理商应具各售电公司资质”售电公司代:理参与竞价

前,应在山东电力交易中心完成注册、公示。

第十二条 【分布式光伏竟价代理商参与方式1分布武光伏
竟价代理商每次竟价所代理项目总容量应不高于10万千瓦 〈项

囝个数不作限制 )。 网一场次中,同一分布式项目只可选择一家

代理商作为其竞价代理机构。

第十主条 【竞价申报主体条侉1竟价申报主体应为具有独
立承担民事责任能力和独立签订合同的法人或自然人(自 然人仅

针对自然人户用分布式光伏顼目 )。

第十四条 1同一竞价主体顼目】同一法人或自然人名下的

新能源项目9参与机制电价竟价申报项目数量、容量不受限+ll。

第+五条 ∶竟价申报主体信用要求I竟价申报主体在竞价
过程中应承诺满足以下条件,如有隐瞒将被强+ll退出竞价,中标

结果无效,竟价申报主体最高层级控股公司在山东所有项目禁止

参加未来三个年度的竟价:

〈一)没有
·
处于被行政主管部门责令停产、停业或进入破产

程序;

-5-

(二 )没有处于行跤主管部门相关文件确认的禁止宽价的范

圃和处罚期裰内;
(三 》迓三年投有骗取申标或严蕈违约。淡有经有关部门认

定的因其服务引起的筻大及以上蕨量事故或薰太及以上安全事

故;

《四)未被∷市场监督管理部门在全∷国企业信用信患公示系统:

中列入经营异常名录或者严重违法企业名单;
(五 )未被最高人民法院在 “信用中蔺”网站或各级信用倌

息共享平台中劂入失信被执行人名单。

簿十六条 -竟价申报圭体资质要求】
(一 )巳投产顼目

1.风电 (含分散式风电)、 集申式光伏项目

应提供顼目已纳入省级及以上能源:规划、专顼规划或年度∷建

设计划的证明文件→顼目核准《各案》文件、菅业执照、与电网

企业签订的《并网调∷度协议》和 《竟价信息填报承诺书》,如非

企业法定代表人办獾还需提供 《竟价授权委托书》、受托人法定

身份证明 (身份证等”下同λ

2。 分布式光伏顼目

(】 )自 然人户用光伏。应提供顼目备案文件、户主法定身

份证明 (身份证等,下同)、 与电网企业签订的《购售电合同》

和 《竞价信息填报承诺书》 如非户主本人办理还需提供 巛竞价

授权委托书λ 受托人法定身份证明:。

(2)非龠然人户用光伏、20∷2s年 -丹 1¤ -6月 17日 (含 )

投产的一般工商业光伏。应提供项目各案文件、法定代表人法定

身份证明 (身份证等,下同 )、 项目营业执照、与电网企业签订

的 《购售电合网》和 《竟价信息填报承诺书》,如非企业法定代

表人办理还需提供 《竟价授权委托书》、受托人法定身份证明。

(二 )未投产顼囝

19风电 (含分散式风电 )、 集中武光伏项目

应提供项目已纳入省级及以上能源规划、专项规划或年度建

设计划的证明文件,项 臼核准 (各案 )文件、营业执照、国网山

东省电力公司出具的《接入系统设计方案书面回复意见》和 《竞

价信息填报承诺书》,如非企业法定代表人办理还需提供 《竟价

授权委托书》、受托人法定身份证明。

2。 分布式光伏项目

(1)自 然人户用光伏。应提供项目各案文件、户主法定身

份证明、国网山东省电力公司出具同意接入的《自然人户用分布

式光伏发电项目接入系统方案答复单》或巛分布式光伏接入系统

方案顼目业主确认单》、发电地址权属证明 (房产证、宅基地证、

或者乡镇及以上政府出具的房屋产权证明)和 《竟价信
`恝
填报承

诺书》,如非户主本人办理的还需提供 《竟价授权委托书》、受托

人法定屠份证明。

(2)非 自然人户用光伏。应提供项目各案文件、法定代表

人法定身份证明、营业执照、国网山东省电力公司出具同意接入

的《分布式光伏发电顼目接入系统设计方案报告研究答复单》或

《分布式光伏接入系统方案项目业主确认单》、发电地址权属证

-7—

明 (房产证、主地证、宅基地证、或者乡镇及以上政府豳具的房

屋产权证明 )、 合同能源管理协议或发电地址租赁协议 (利 ,。fl非

白有场所建设 )和 《竟价信息填报承诺书》,如非企业法定代表

人办理还需提供 《竞价授权委托书》、受托人法定身份证明。

〈三)分布式光伏竟价代理商。应提供售电公司《市场主体

入市协议》、与被代理顼目签订的 《分布武光伏项目竟价代理委

托书》、法定代表人法定身份证明、营业执照和 《竟价信息填报

承诺书》等材料,如非企业法定代表人办理还需提供 《竟价授权

委托书》、受托人法定身份证明。被代理项目应按照本实施细则
“
分布式光伏顼目

”
要求提交相应材料。

第三鼙 竟价电量
第十七条 【宽价电量总规摸】每年新增纳入机制的电量规

模,根据年度非水电可再生能源电力消纳责任权重宽成情况、用

户承受能力等因素综合确定。当年宪成情况预∷计超出消纳贵任权

重的,次年纳入机制的电量规模可适当减少,未完成的次年纳入

机制的电量规模可适当增加。

第十八条 Ⅱ竞价组织分类1原则土按照光伏、深远海风电、
其他风电等技术类型分别设置机+-ll电量规模,分另刂组织竟价。单

一类别竟价主体较集中或整体规摸较小、缺乏有效竞争时,不再

分类组织,统一合并竞价。具体组织分类以竟价通知为准。

第十九条 Ⅱ申报充足率1申报充足率计算公式如下:
申报充足率串Σ该类型参与出清竟价主体申报机制电量/该

— 8—

类i型机制电量总规∷模。

第二十条 汪单个项目机制电量计算公式1单个项目机剞电
量计算公式如下 (单个顼目实际结算的机制电量,根据顼目实际

电量、差价结算细则等规定执行 ):

集中式单个项目机剞电量 装̄机容量 (交流测)× 该类型电

源年度发电利用小时数∵×〈1-厂用晓率)× 机制电量比例上限。

分布式光伏 (分散式风电)机制电量=装机容量 (交流测 )

×该类型∷电源年度发电利用小时数×(1-厂用电率)x机制电量

比锎上限 (含自发自用电量 )。 机制电量结算时扣除自发白用电

量,即 “自发白用余电土网
”
分布式光伏 (分散式风电)实际结

算机制电量=竞得机剞电量-自 发自用电量。

(一 )“该类型电源年度发电利用小时数
”,为该发电类型

电源近三年全省平均发电利用小时数9考虑技术进步适当调整后

确定。

(二 )“厂用电率
”,为该发电类型电源近三年全省平均厂

用电率ρ

(三 ) “机制电量比例上限”,在每年竟价通知中发布。

第阀簟 竟价机镩刂

第二十一条 1申报价格要求1申报价格含增值税,单位为
“
元/千瓦时”,保留小数点后面 3位。

第二十二条 Ⅱ竟价上下限】竟价上限,根据∷新能源项目舍

理戚本收益、绿色价值、电力市场供需形势、用户承受能力等因

-9-

素确定。

现Ⅱ阶段竟价下限,原则上参考先进电站造价水平 (仅包含圃

定成本)折算度电成本 (不含收益)合理确定。后期适时取消竞

价下限。

第二十三条 Ⅱ申报充足率检测1价格出清前应开展申报充
足率检测,当竞价主体参与出清的电量规模这不到充足率要求

时,则该类型机制电量总规模予以缩减,直至满足最低要求。

第二十四条 1价格出清机制】竟价采用边际出清方式确定
出清价格,即将所有同类型竞价项目按其申报电价由低到高进行

排序,取蹑后一个人选项目报价作为所有入选项目的机+ll电价。

第二十盎条 1边际机组处置方式1当只有1个顼目按出清
价格申报时,该项目纳入机制的电量按实际剩余机制电量出清
(对应折算的机制电量比例四舍五入,下同)ρ 当2个及以上顼

目按出清价格申报时氵上述项目纳入机制的电量按装机容量占

比,分配剩余机∷制电量。

如边际机缀入选电量小于其机制∷电量 50%的 ,取消最后入选

项目的入选结果,机制电价取前一个入选顼目的申报价格。出清

价格为申报价∷格下限时,该场次自动取消。

第二十六条 1机制电价执行期限】机制电价执行期限,根

据同类顼囝田收初
∷
始投资的平均期限合理确定,在每年竞价通知

中发布。

第二十七条 1机剞电价起始时间】机制电价按项目申报投
产时间的次月 1日 开始执行。入遘时巳投产的顼囝白入选次年 1

-ˉ  10 -ˉ
叫
H
引

H
凵

凵

L

月 1日 开始执行 〈2025年 6月 1日 至2025年竞价申报前投产的

顼目,自公布竟价结果次月执行 )。

第二忄八条 1未满足 “四可”考核1投产时未满足 “四可”

条件的分布式顼目,在满足
“四可
”
条仵当月月底前覆盖的机制

电量自动失效,机制电价执行超始日期不变。

第五∷毒 竟价程蹿
第二十九条 1竞价:组∷织时间】竞价工作原则上于每年 10

月份组.织 ,首次竟价于 2025年 8月份组织。

第三十条 【发布竟价通知1省发展改革委负责发布年度竞
价通知,竟价通知主要包∷括:竟价申报主体、竞价组织分类、申

报充足率、竞价电量规模、竟价上下限、执行期限、监督联系方

式等内容。

第三十⋯条 1发布竟价公告1竟价通知发布 5个工作日内,

国网山东省电力公司应发布竟价公告,竟价公告应包括:竞价平

台 (网址 )、 竟价时阃安排、竞价组织程序、咨询电话等内容。

第三十二条 1提交竟价资料1拟参与竞价的新能源项目应

根据竞价公告要求,在规定的期限内填报基本信息、提交相关资

质材料、申报电价、提交履约保函。申报电价在初次提交期限截

止后自动封存,不得更改。其他审核未通过的9统一回退并限期

修改,逾期未重新提交或提交仍未通过审核的,取消竟价资格。

第三十三条 【审核竟价资料1省发展政革委会同省能源局、
国网山东省电力公司负责对新能源顼目提交资料的完整性、合规

-Ⅱ -

性避行审核。

因履约保函开具不符合规定,在竟∷价平台系统被审核退回并

各注
“
该笔保函可作废

”
的,视同受益人自动放弃追索权,无须

书面确认同意,竟价申报主体玎凭 “该笔保函可作废
”
信息,到

银行作废履约保函。

第三十四条 【申报价格出清0国网山东省电力公司根据本
实施细则第二十三条、第二十四条、第二十五条规定,对通过审

核的项目进行价格出清。

第三十五条 1出清价格公示】价格出清结束后,国网山东

省电力公司负责对出清的项目名称、项囝类型、机制电量比例、

机制电价标准等信息进行公示,公示期为3个工作日。竟价申报

主体对公示结果有异议的,须在公示期内提出9并提供相关证明

材料。公示期内未提出异议的,祝为认可竟价缭果。

第三十六条 1公布竟价结果】公示期结束且无异议后,国

网山东省电力公司将竞价结果报省发展改革委,省发展改革委会

同省能源局负贵发布竟价结果。

第三十七条 1签订购售电合阃1国网山东省电力公司要在
办理项目并网服务流程时,与新能源项目完成含差价结算条款的

购售电合同签订工作,明确项目基本情况∷、纳入机制的电量规模、

机制电价价格、结算参考价格、差价结算方式、执行期限等内容。

增量项目竟价前已经完成购售电合同签订的,暂不重签合

同,差价结算等相关事顼按照政策规定执行。

第三+八条 1未入选顼目权利1当次竞价未入选项目可继

-12—

续参与后续竟价,获得机制电量前可正常参与电力市场交易(含

中长期交易等 )。 当次竟价入选公布的项目不可再次参与后续竟

价。

∷第六章 保障机毒刂
第三十九条 1已投产项目保函要求1拟参与竞价的已投产

项目,原则上不需开具履约保函。

第四十条 1未投产顼目保函要求1拟参与竞价的未投产项

囝,需提交在国内银行营业网点开具的履约保函。履约保函应严

格按照模板开具(模板详兄∷附表 )。 模板内容原则上不允许修改-

如有修改银行担保责任不因修改雨减轻。保函开具金额应大于或

等于按以下公式计算出的金额。

(一 )单个项目履约保函金额=项目核准 〈各案)装机容量
(交流测 )× 上一年度竟价通知中发布的该类型电源年度发电利

用小时数×上一年度竟价通知中发布的该类型电源宽价上限×

10%(金额四舍五入取整到千元,下同),且不低于 60θ 0元。首

次竟价相关参数以 2θ25年竟价通知为准。

(二 )分布式光伏嚣价代理商履约保函金额≡∑ (被代理光

伏项目各案装机容量 (交流∷测)x上一年度竟价通知中发布的该

类型电源年度发电利用小时数×上一年度竞价遘知中发布的该

类型龟源竟价上限×10%,且被代理的单个项回不低于 6000元 )。

首次竞价相关参数以2025年竞价通知为准。

(三 )上一年度该类型未组织竟价的,开具履约保函时参照

~~ 13 -ˉ

最近一次年度竟价参数执行。

第四十一条 【自然人户用项目保函要求1未投产的自然人
户用分布式光伏项目,自 主参与竟价的,原则上不需开具履约保

函;委托竟价代∷理商代理参与宽价的,代∷理商需根据本实施细则

第囚十条要求合并开具履约保函。

笫四十二条 1同一竟价主体项目保函要求1单一竟价项目,

最多开具一份履约保函。同一发电企业申报多个未投产顼目的,

可根据本实施细则第四十条要求按顼目逐一开具履约保函,也可

合并开具一份履约保函。

第四十三条 Ι舍并开具保函费任】合并开具履约保函的,

如开具保函不符合审核要求,该保函涉及项目将全部退回至分布

式光伏竞价代理商或发电企业。

第四十四条 1保函有效期】履约保函有效期,不得早于申

报投产时间向后推9个月,其中按单个顼目开具履约保函的,按

该顼目申报投产时间次月 1日 开始计算;舍并开具履约保函的”

按该保函所担保项目中最晚1个项目的申报投产时间次月 1日 开

始计算。

第四十五条 1保函退还机制】竟价结束后,按单个项目开
具履约保函的,未入选新能源项回可申请退还履约保函,入选顼

目全容量并网后可申请退还。分布式光伏竞价代理商所代理顼

目,以及同一发电企业申报多个项目合并开具一份履约倮函的,

其入选项目全部全容量并网后可申请退还。

第四十六条 r未按期投产考核 (6个月内)1新能源项目

— l4—

全容量并网时间晚于申报投产月份,但不超过6个月 (含,按自

然月计算 )时 ,该项目申报投产次月 1日 至实际投产日期当月月

底前覆盖的机制电量自动失效,机制电价执行起始日期不变。

国网山东省电力公司应根据延期天数(自 申报投产时间次月

1口 至实际投产口期 )每 日扣除该项目对应履约保函金额的 1‰

作为违约金。违约金在项:目 实际投产后,采用一次性扣除方式从

履约保函申扣除。

第四十七条 Ⅱ未按期投产考核 (超过-个月)】 新能源项
目全容量并网时间较申报投产月份,晚于 0个月以上时 (按自然

月计算),该项目当次宽价结果作废,扣除该顼目对应全部履约

保函。并取消该项目未来三个年度的竟价资格。

第凼十八条 【保函资金用途】扣除的履约保函资金纳入系
统运行费,由全体用户分享¤

第四十九条 1特殊间题免责条款】因重大政策调整或自然

灾害等不可抗力导致新能源顼目全容量并网延期的,经省发展改

革委网意。可免于履约保涵∷资金以及后续竞价资格考核。

第五十条 1其他保证方式】具各条件时,新能源项目可通

过保证金、履约保证保险等方式参与竟价。

第五屮-条 Ⅱ竞价申报主体责任1竟价申报主体应自觉维
护竟价秩序,严格遵守国家相关规定,真实填报和提供相

∷
关竞价

信息,不得飚行操纵市场、串通报价及扰乱市场秩序、损害社会

公共利益和其他经营主体合法权益的行为。申报主体涉嫌违法违

规的,曲有关部门依法依规处置,其最高层级控股公司在山东所

-15一

有项目禁止参加未来三个年度的竞价。

第苴十二条 I竞价组织:主体费任1薨价组织变体及其相:关

工作人员娶儆妤馆息妾全保密王作,不得违规获取或者泄露未∷经

授权披露的信息ρ

第嚣十
=条
∷1风险提示1∷ 机剞电∷价竞价由新能源项目自愿

参加”因参与竟价产盎的枫+ll电量缩减∷、履约保函资金扣减∷和顼

目竞价资椿取消等风险曲企业自行承捱。

第七蕈 附则
第五忄四条 Ι执行时间1本实施细则自印发之日起执行。

-16—

竟价信息填报承诺书
(模板 )

我单位 (本人)已∷认真阙读相关敢策文件
'自
愿参与山东省

艹艹娜年新能源机制砘价竞∷价工作”对宽价ェ作填∷报的相关倌息和
I

提交的有关材料-作豳如下郑重承诺:

1,真实性承诺i承诺所填∷报的信∷息.及∷提交的材料真实、准确”

不存雀虚假信
∷
息、误导性:陈述或重大遗漏。

2.完鏊性承诺、承诺巴按要求提供全部必要信
`息
及证碉材

料,未隐瞒、遗漏或篡改饪何关键内容。

3。配舍义务承诺。我∷单位 (本人)承诺及时∴配舍对填报信息

的核查王作”及时补-充球修正不实信i急。

⒋信用承诺。我单位 (本∷人)没有处于被行政主管部闸责令

停产:、 停业或进入破产程序;没有处于行政变管部门相关文件确

认的禁止竟价的范圃和处罚期阔内;近三年没有骗取中标或严鳌

违约,没有经有关部门认定的因其服务引起的薰大∷及以土蕨量事

故或黧
∷
穴及以上安全事故;未被市场监督管理部门在∷金圃企业倌

用信∮息公示系:统中Fll入经营∷异常名录或者严:重违法|企业名:单;未

被最高人民∷法皖在
‘
嚯用申圃”网站或:备级狺用信息共:享平舍申

到人矢倌被执行人名单。

⒌履约承诺命机∷制电价竟价曲新畿源顼目自愿参加∵,相关风

-17⋯

险自行承扭9包括但不眼子∴困参与宽价产生的边际机缀机-铟龟

量缩减;未按时投∷产扣除履约保函资金、纳入征倌记录或取消该

项目未来三个年度的竟价资格;困操纵市场、履约保函造假等行

为取消其最高I层级控股公司在山东所有顼目未来三个年度竟价

资格。

如因戬单位 (本人冫提供信饣息不实或不完整导致的一切后果

《包插但不∷限于法镩纠纷、经济损失、行政责任等)9均由我单

位 (本人)奎部承担。

承诺人签字:

单位名称 (加盖公章 )∶

承诺日期:  年

注:承诺人应为企业法定代表人、自主申报竞价的自然人户

主本人或竟价代理商法定代表人。

目

⋯ 18-

分布式光伏顼目竟价代理窭托书
(摸板 )

兹授 权 公司 (组 织机构代

码      )代 表我本人 (单位 )。 全权办理  年山东
省新能源机制电价竟价业务。代理方办理竟价业务中填报的相关

信息、提交的有关资料,本人 (单位 )均予以认可。

代理项目名称 :

顼目各案编号:

本委托书不得二次委托。有效期:~⊥垒~且~卫 奎  年
月 日。

委托:方 (盖章λ

法定代.表人/顼日虫虫 (签字λ

年 月 日

代理方 (盖章》

法定代表人 (签字λ

年 月 日

注:适用于委托竞价代理商办理竞价业务使用。

-19-

竟价授权委托书
《糨 冫

兹授权委托人员        ,居 民身份证号

码             )(联 系电话,~     ),全
权代表我单位 (本人 )办理山东省    年新能源机制电价竟
价业务,有效期:  釜 月 回至∷ 年 月 日。
受托入办理业务期阀摸报的莰目信息、申报的电∷量电价及提

交的所有资料j我单位 (本人 )均予以承认,所产生的法律责任

曲我单位 (本人 )承担。

委托单隹法定代表人 ∷(委托入) (签字 ):

受托人 (签字》∶

委托单位珞称 (加盖公章》∶

日期:   年 月  目

注:本授权书遒用于法人或自然入户主委托他人办理竞价业

务使用。

-20亠

见索即付履∷约保函
(糨

)

保函编号:

致受益人:国网山东省电力公司

根捃山东省新能源机制电价竟价相关规定,参与新能源机制

电价竟价的发电项目,需按要求提交履约保函。

为此,根据保函申请人        的申请,本银
,特向贵方出具本履约保函,本

保函作为其以下发电顼日参与竞价时承诺的全容量投产时间的

担保。

并雀跎声明
∴
:

1.本保函为无条件的不可撤销的银行保函;

2∷.本履约∷保函金甑为人民币~(大 写》(小写:¨元λ
3。 本覆约保函自签发之日起至~年 ~月∴~H止的期阃内
有效。ell期后,纸胰保函原件应退回申请人,由申请人交本行注

序号

发蟪户编号 (适用于分

布式光伏)/新能源云顼
囝编码 (适用于风电和

集中式光伏〉

申报竞价顼圄名称

申报竟价容

蠹
(兆瓦 )

对应保函金

额 (元,小
写 )

1

2
0
a

-21-

销

效

保函超过有效期或本行的担保义务履行完毕,本保函即行失

4,相关顼胃未按照其承诺时阃全容量投产的,赍方即玎邋过

柜面或邮寄 (银:行帔件地址:       ~~ˉ     畋
盥=Δ ~三  _  _ _    收件 人 联 系 方

式 : )等方式向本行发出书面通知。本

行将寮收到贵方C受益人)的索蹿通知和本保函(如为纸质保函,

需提供保函原件)后 1θ 个工作日内”以保函金额为限,按索赔

通∷知要求支付的金额南费方支付款项。贵方在发出索赔遢知时无

需髓附任何证.撂或证捃性材料,也无需说明饪何理曲。书面索赔

遢知及本保函膘i件必须在保函有效期内送达或螂寄至本行9否则

本行在本保函顼下的贵任自动解除;

5.本保函的效力及本行崔本俸函下对贵方 (受益人)承捱妁

义务是完鳌独立的,并不取决于任何交易、合同、协议、承诺的

存在或有效牲。也不取决于本猓函中未列明的任何条款或条件。

本行特此放弃所有困贵方(受益人)与 申请人之发生争议∷或相互

索赔雨享有的
Ⅱ任钶抗:辩权;

-。 本保函有效期内”如解除本保蛭下的保证责任和义务-除

省发展改革委另有飙定以外。需经贵方 (受益人)确认阃意;
7.如果该发电项目发生任何情况的其他变化。本行在本履约

保函中的赍任将不:会发生任何变化。

8.本保函不得转让、质押。

9。 本保函适用申华人民共和国法律,因本保函产生的争议 ,

豳双方协商解决,协商不成时,任何一方有权向受益人所在地人

民法院提起诉讼。

银行名称 (公章λ

银行地址:

负责人
'授

权代康人:

银行联系电话:

签发日∷期: 年 月 日

-z∷3-

敢窟锖
i惠
公开
∷
选顼:盘劫公开

抄送:国家发展改革委,国家能源局。

2025年 8月 7日 印发山东省发展和改革委员会办公室

敢府锖患公开逸顼∶侬串请公开

抄送:省发展改革委)省能源局。

菏泽市发展和改革委员会办公窒 2θ 25年 8月 13日 印发